persensit. Quod cum audisset Almachius, iussit eam in ipso balneo decollari. Quas spiculatoribus in collo percussit. sed tamen caput eius amputare non potuit. Et quod decretum erat ne quarta percussione decollandus acciperet eas se miuina cruentus carnifer dereliquit. Ipsi triduum autem supuues, omnia que bebat pauperibus tradidit. et omnes que ad fidem peruerat Urbano episcopo commendaui dicens. Triduanas mihi inducias postulaui, ut hos tue beatitudinis commendare, et hanc domum meam in ecclesiam consecrarem. Factus autem Urbanus corpus eius in episcopos sepeliuit, et domum suam in ecclesiam ut rogauerat consecrauit. Passa est autem circa annos domini, cccxiiij, tempore Alexandri imperatoris. Illi autem legitur quod passa sit tempore Marcia aurelij, qui imperauit circa annos domini, cccx.

CLXV.

A

De sancto Clemente.

Clemens dicitur

Quia deus quod est gloria et mens que gloria mens, huius enim gloriosa mentem scilicet purgatam ab omni sordibus, ornata omni uirtute, et decorata nunc omni felicitate, que felicitas consistit in hoc sic dicit Augustinus, in libro de trinitate, quia ubi est nostrum non habet mortem, nosse nostrum non habet errorem, amare nostrum non habet offensionem. Vel dicitur clemens, quia clemens et misericors valde fuit. Vel sic dicitur in glossario, clemens dicitur dulcis, iustus, maturus, pius. Iustus in actione, dulcis in sermone, maturus in uersatione, pius in intentione. Eius uita ipse in suo itinerario inseruit maxime usque ad illum locum in quo quiescit beatus Petrus in pontificatu successit ostenditur. Cetera ex eius gestis que conuenter habentur sumuntur.

B

Quemens episcopus ex nobili romanorum prosapia ortus est. Patre Faustianus mater uero eius Macridiana nuncupata est. Habuitque duos fratres, quorum unus Faustinus alter Faustus dicebatur. Cumque Macridiana mater eius mira corporis pulcritudine polleret, frater uiri sui libidinoso amore in eam uehementer exarsit. Cum autem eam quotidie molestaret, et ipsa sibi nullatenus assentire uellet, uiroque suo hoc reuelare timeret, ne inter duos fratres inimi-

cias suscitaret, cogitauit per aliquod tempus se a patria absentare, donec illicitus amor conquiesceret, quem aspectus sue presentie inflammaret. At antequam hoc a uiro suo obtinere ualeret, somnium callide perfinxit, quod in hunc modum uiro suo retulit dicens, Ecce quidam mihi per uisum astitit, mihi precipiens ut profestum cum duobus geminis, scilicet Faustino et fausto ex urbe discederem, et tadium abessem donec ipse michi reditum imparet. Quod si non facerem simul cum omnibus liberis interire. Quod uir audies uehementer expauit ac proterum cum duobus liberis et familia multa atenas misit, ut et ibi maneret et filios faceret erudiri. Minorem autem filium, scilicet clementem cum esset annorum quatuordecim sibi patre in solatium retinuit. Cum autem mater cum filiis nauigaret, nocte quadam nauis naufragium pertulit, et mater sine filiis a fluctibus electa super quoddam saxum euasit. Que duos natos prope se considerans, pro nimio dolore in maris fundum se precipitasset nisi quod saltem eorum cadauera se reperaturam sperabat. At ubi nec uiuos nec mortuos se reperire posse cognouit, clamores et ululatus maximos dabat, manus suas moribus lacerabat, nec ullam consolationem ab aliquo recipere uolebat. Cumque multas mulieres astaret, que sua in fortuna eadem narraret, et illa ex his consolationibus non recipere, affuit quidam mulier inter ceteras que uirum suum adolescentem et nauem in mari prope se asseruit, et ob hoc sui amore postmodum nubere recusauit. Recepta igitur qualicumque consolatione apud ipsam manebat, et quotidianum victum suis manibus acquirerebat. Sed non multum post manus eius que crebris moribus lacerauerat, sine sensu et mortue a deo sunt effecte, ut cum ipsis nullatenus operari posset. Illa autem que eam suscepit, palissimum incurrit, et de lecto surgere non ualebat. Sicque Macridiana medicare perpelitur, et ipsa cum hospita ex his que inuenire poterat pascebat. Cōpleto igitur anno que Macridiana cum liberis discessit e patria misit atenas nuncios uiri eius ut ipsos requireret, et quod agerent intimeret. Sed illi que missi fuerant nullatenus redierunt. Denique cum alios misisset, et illi reuertentes se nullum inde vestigium reperisse narraret, Clementem filium suum sub tutoribus dereliquit et ipse ad quendam proterum cum filiis nauem